



БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКА МІСЬКА РАДА

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

ПРОЕКТ РІШЕННЯ

від _____ 20 ____ р.

№ _____

Про затвердження плану заходів з реалізації у 2025-2026 роках в Білгород-Дністровській міській територіальній громаді Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року

З метою забезпечення дотримання та реалізації прав осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення на безбар'єрний простір, відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від 14 квітня 2021 року № 366-р «Про схвалення Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року, розпорядження виконуючого обов'язки голови Одеської обласної державної (військової) адміністрації № 513/А-2025 від 06.06.2025р «Про затвердження Плану заходів з реалізації у 2025-2026 роках в Одеській області Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року, керуючись підпунктом 2 пункту «б» частини першої статті 30, частиною другою статті 42, частиною шостою статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет міської ради,

ВИРІШИВ:

1. Затвердити план заходів з реалізації у 2025-2026 роках в Білгород-Дністровській міській територіальній громаді Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року (додається).
2. Відповідальність за організацію та виконання даного рішення покласти на директора Департаменту економіки та розвитку інфраструктури міста Ольгу ЦПУЛЕНКО.
3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на секретаря міської ради Олександра СКАЛОЗУБА.

Проект рішення підготовлено
Департаментом економіки та розвитку
інфраструктури міста
Білгород-Дністровської міської ради

Додаток
до рішення виконавчого комітету
№ _____ від _____ 2025 р

ПЛАН ЗАХОДІВ
з реалізації у 2025 і 2026 роках в Білгород-Дністровської міській територіальній громаді Одеської області
Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року

Завдання	Захід	Очікуваний результат (продукт, послуга)	Термін реалізації		Відповідальні за виконання
			Дата початку	Дата завершення	
Напрямок 1. Фізична безбар’єрність: усі об’єкти фізичного оточення і транспорту доступні для всіх суспільних груп незалежно від віку, стану здоров’я, інвалідності, майнового стану, статі, місця проживання та інших ознак					
Стратегічна ціль 1.1. Системи моніторингу і контролю забезпечують застосування норм і стандартів доступності об’єктів фізичного оточення і транспорту					
1.1.1. Забезпечення збору і поширення достовірної інформації про доступність об’єктів фізичного оточення	1.1.1.1. Провести за участю громадських організацій моніторинг та оцінку ступеня безбар’єрності об’єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення з урахуванням гендерного аспекту (відповідно до Порядку проведення моніторингу та оцінки ступеня безбар’єрності об’єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 р. № 537)	Проводит моніторинг Результати моніторингу опубліковувати на офіційних веб-сайтах відповідальних виконавців	2025-2026 роки	2025-2026 роки	Департаменту економіки та розвитку інфраструктури Білгород-Дністровської міської ради, Департамент житлово-комунального господарства та будівництва Білгород-Дністровської міської ради, Департамент соціальної, сімейної політики та охорони здоров’я, Відділ інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю Білгород-Дністровської міської ради

Продовження додатку

	1.1.1.2. Реалізувати та створити належні умови у сфері транспорту, транспортно-дорожньої інфраструктури про створення умов доступності транспорту та об'єктів транспортної інфраструктури для маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю	Розроблена та реалізована програма «Соціальний автобус Білгород-Дністровської міської» , створені належні умови транспортного сполучення в межах міста. Результати проведення програми та маршрути, їх зміни, опубліковано на офіційних веб-сайтах відповідальних виконавців	2025-2026 роки	2025-2026 роки	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва Білгород-Дністровської міської ради, Департамент соціальної, сімейної політики та охорони здоров'я
1.1.2. Розроблення місцевих планів забезпечення безбар'єрного простору	1.1.2.1. Утворити Раду безбар'єрності при виконавчому комітеті Білгород-Дністровської міської ради.	Рішенням виконавчого комітету № 39 від 21.02.2025 року створено Раду безбар'єрності при виконавчому комітеті Білгород-Дністровської міської ради.	01.01.2025	31.03.2025	Апарат виконавчого комітету, Департаменту економіки та розвитку інфраструктури Білгород-Дністровської міської ради, Департамент житлово-комунального господарства та будівництва Білгород-Дністровської міської ради, Департамент соціальної, сімейної політики та охорони здоров'я

Продовження додатку

	1.1.2.2. Розробити місцеві плани заходів з впровадження безбар'єрного простору	Розробити місцеві плани заходів з впровадження безбар'єрного простору також	2025-2026 роки	2025-2026 роки	Департаменту економіки та розвитку інфраструктури Білгород-Дністровської міської ради, Департамент житлово-комунального господарства та будівництва Білгород-Дністровської міської ради, Департамент соціальної, сімейної політики та охорони здоров'я, Управління освіти Білгород-Дністровської міської ради
	1.1.2.3. Сприяти створенню безбар'єрного простору в економічному, освітньому, інформаційному, фізичному та суспільно-громадському напрямках.	Сформувати перелік заходів та пропозицій для досягнення поставлених цілей із створення безбар'єрного середовища для осіб з інвалідністю та інших категорій маломобільних груп населення	2025-2026 роки	2025-2026 роки	Департаменту економіки та розвитку інфраструктури Білгород-Дністровської міської ради, Департамент житлово-комунального господарства та будівництва Білгород-Дністровської міської ради, Департамент соціальної, сімейної політики та охорони здоров'я, Управління освіти Білгород-Дністровської міської ради
1.1.3. Забезпечення проведення моніторингу доступності об'єктів фізичного оточення, транспорту	1.1.3.1. Проведення щоквартального моніторингу облаштування приміщень центрів надання адміністративних послуг з урахуванням потреб маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю	Проводити моніторинги центрів надання адміністративних послуг щодо облаштування їх з урахуванням потреб маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю	2025-2026 роки	2025-2026 роки	Департаменту економіки та розвитку інфраструктури Білгород-Дністровської міської ради, Департамент житлово-комунального господарства та будівництва Білгород-Дністровської міської ради, Департамент соціальної, сімейної політики та охорони здоров'я

Продовження додатку

	1.1.3.2. Сформувати та надати рекомендації щодо облаштування приміщень центрів надання адміністративних послуг, закладів охорони здоров'я, заходів соціального спрямування з урахуванням потреб осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	Провести інформаційно-просвітницькі заходи (форуми, тренінги) щодо облаштування приміщень центрів надання адміністративних послуг, закладів соціального спрямування, магазинів, аптек з урахуванням потреб осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення, моніторити результати проведення необхідних робіт	2025-2026 роки	2025-2026 роки	Департаменту економіки та розвитку інфраструктури Білгород-Дністровської міської ради, Департамент житлово-комунального господарства та будівництва Білгород-Дністровської міської ради, Департамент соціальної, сімейної політики та охорони здоров'я
Стратегічна ціль 1.2. Об'єкти фізичного оточення і транспортна система створюються та оновлюються відповідно до сучасних стандартів доступності					
1.2.1. Пристосування головних входів і приміщень будівель міської ради, центрів надання адміністративних послуг для використання маломобільними групами населення, включаючи осіб з інвалідністю	1.2.1.1. Провести відповідні будівельні/ ремонтні роботи	Забезпечити влаштування пандусів, тактильної плитки, поручнів, адаптацію входних дверей	2025-2026 роки	2025-2026 роки	Департаменту економіки та розвитку інфраструктури Білгород-Дністровської міської ради, Департамент житлово-комунального господарства та будівництва Білгород-Дністровської міської ради, Департамент соціальної, сімейної політики та охорони здоров'я
	1.2.1.2. Встановити інформаційні знаки про наявність та розташування входів (виходів) для осіб з інвалідністю.	Забезпечено встановлення тактильної плитки, дошки надрукованою шрифтом Брайля при вході в приміщення міської ради	2025-2026 роки	2025-2026 роки	Виконавчий комітет Білгород-Дністровської міської ради, Управління з питань надання адміністративних послуг Білгород-Дністровської міської ради

Продовження додатку

1.2.2. Забезпечення фізичної доступності об'єктів культурної інфраструктури для маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю	1.2.2.1. Забезпечення безперешкодного доступу до приміщень бібліотек та клубних закладів відповідно до норм і стандартів доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	Проводити моніторинг щодо усунення безперешкодного доступу до приміщень бібліотек	2025-2026 роки	2025-2026 роки	Департаменту економіки та розвитку інфраструктури Білгород-Дністровської міської ради, Департамент житлово-комунального господарства та будівництва Білгород-Дністровської міської ради, Департамент соціальної, сімейної політики та охорони здоров'я, Управління освіти Білгород-Дністровської міської ради, Відділ культури Білгород-Дністровської міської ради
1.2.3. Забезпечення функціонування системи цивільного захисту і безпеки для маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану	1.2.3.1. Забезпечити облаштування споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують доступ маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану	Споруди цивільного захисту забезпечено засобами, які забезпечують доступ маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю	2025-2026 роки	2025-2026 роки	Департаменту економіки та розвитку інфраструктури Білгород-Дністровської міської ради, Департамент житлово-комунального господарства та будівництва Білгород-Дністровської міської ради, Департамент соціальної, сімейної політики та охорони здоров'я, Виконавчий комітет Білгород-Дністровської міської ради, Відділ з питань цивільного захисту, оборони, режимно-секретної роботи та взаємодії з правоохоронними органами Білгород-Дністровської міської ради

Продовження додатку

	1.2.3.2. Провести ревізію та перегляд місцевих програм цивільного захисту щодо забезпечення доступу маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю, до захисних споруд цивільного захисту (щодо забезпечення доступності захисних споруд цивільного захисту, наявності достатньої кількості доступного транспорту для евакуації до найближчої споруди цивільного захисту, а також підготовки персоналу)	Проведено ревізію та переглянуті програми цивільного захисту, інформацію про здійснення заходу опубліковано на офіційних веб-сайтах	2025-2026 роки	2025-2026 роки	Департаменту економіки та розвитку інфраструктури Білгород-Дністровської міської ради, Департамент житлово-комунального господарства та будівництва Білгород-Дністровської міської ради, Департамент соціальної, сімейної політики та охорони здоров'я, Виконавчий комітет Білгород-Дністровської міської ради, Відділ з питань цивільного захисту, оборони, режимно-секретної роботи та взаємодії з правоохоронними органами Білгород-Дністровської міської ради
	1.2.3.3. Створити систему укриттів у закладах освіти з урахуванням принципів безбар'єрності та доступності для маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю	Створено систему укриттів в закладах освіти з урахуванням принципів безбар'єрності та доступності для маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю, а також продовжується їх удосконалення та створення нових укриттів	2025-2026 роки	2025-2026 роки	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва Білгород-Дністровської міської ради, Департамент соціальної, сімейної політики та охорони здоров'я міської ради, Управління освіти Білгород-Дністровської міської ради, Відділ з питань цивільного захисту, оборони, режимно-секретної роботи та взаємодії з правоохоронними органами Білгород-Дністровської міської ради

Продовження додатку

1.2.4. Забезпечення доступності будівель і приміщень закладів освіти для маломобільних груп населення із забезпеченням універсального дизайну та розумного пристосування	1.2.4.1. Вжити заходів за результатами моніторингу щодо забезпечення доступності закладів освіти усіх рівнів для маломобільних груп населення	До будівель та приміщень закладів освіти забезпечується безперешкодний доступ для маломобільних груп населення	2025-2026 роки	2025-2026 роки	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва Білгород-Дністровської міської ради, Департамент соціальної, сімейної політики та охорони здоров'я міської ради, Управління освіти Білгород-Дністровської міської ради, Відділ з питань цивільного захисту, оборони, режимно-секретної роботи та взаємодії з правоохоронними органами Білгород-Дністровської міської ради
Стратегічна ціль 1.3. Фахівці у сфері містобудування, архітектури і транспорту та представники громадськості володіють необхідними знаннями і навичками та застосовують норми і стандарти у сфері доступності					
1.3.1. Підвищення рівня обізнаності посадових осіб місцевого самоврядування щодо принципів безбар'єрності	1.3.1.1. Забезпечити проведення навчання посадових осіб місцевого самоврядування щодо принципів безбар'єрності в сфері охорони здоров'я, соціальної політики, освіти, житлово-комунальній сфері	Проводиться навчання посадових осіб місцевого самоврядування щодо принципів безбар'єрності	2025-2026 роки	2025-2026 роки	Департаменту економіки та розвитку інфраструктури Білгород-Дністровської міської ради, Департамент житлово-комунального господарства та будівництва Білгород-Дністровської міської ради, Департамент соціальної, сімейної політики та охорони здоров'я, Управління освіти Білгород-Дністровської міської ради, Відділ культури Білгород-Дністровської міської ради, Виконавчий комітет Білгород-Дністровської міської ради

Продовження додатку

	1.3.1.2. Забезпечити проведення навчання посадових осіб місцевого самоврядування, що працюють в сфері будівництва і транспорту щодо принципів безбар'єрності, зокрема оновлених державних будівельних норм і стандартів	Проводиться навчання посадових осіб місцевого самоврядування з постійним оновленням інформації та вимог щодо принципів безбар'єрності та доступності	2025-2026 роки	2025-2026 роки	Департаменту економіки та розвитку інфраструктури Білгород-Дністровської міської ради, Департамент житлово-комунального господарства та будівництва Білгород-Дністровської міської ради, Департамент соціальної, сімейної політики та охорони здоров'я, Управління освіти Білгород-Дністровської міської ради, Виконавчий комітет Білгород-Дністровської міської ради
Стратегічна ціль 1.4 Об'єкти фізичного оточення адаптуються відповідно до сучасних стандартів доступності					
1.4.1. Розроблення та впровадження окремої програми з адаптації об'єктів інфраструктури відповідно до вимог доступності	1.4.1.1. Забезпечити проведення аналізу та внесення у разі потреби до регіональних і місцевих програм цивільного захисту змін щодо забезпечення доступу маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, до об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту (забезпечення доступності об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту, доступного транспорту для евакуації до найближчого об'єкта фонду захисних		2025-2026 роки	2025-2026 роки	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва Білгород-Дністровської міської ради, Департамент соціальної, сімейної політики та охорони здоров'я міської ради, Управління освіти Білгород-Дністровської міської ради, Відділ з питань цивільного захисту, оборони, режимно-секретної роботи та взаємодії з правоохоронними органами Білгород-Дністровської міської ради

	споруд цивільного захисту, а також підготовка персоналу)				
	1.4.1.2. Забезпечення доступності головних входів до офісних будівель та внутрішніх приміщень, зокрема переходів/коридорів, в яких є сходи, санітарно-гігієнічні кімнати, підприємств житловокомунального господарства комунальної форми власності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення		2025-2026	2025-2026	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва Білгород-Дністровської міської ради, Департамент соціальної, сімейної політики та охорони здоров'я міської ради, Управління освіти Білгород-Дністровської міської ради, Відділ з питань цивільного захисту , оборони, режимно-секретної роботи та взаємодії з правоохоронними органами Білгород-Дністровської міської ради
	1.4.1.3. Забезпечити доступності мистецьких шкіл, а також доступності молодіжних центрів або їх об'єктів фізичного оточення для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення з обмеженнями повсякденного функціонування		2025-2026 роки	2025-2026 роки	Департаменту економіки та розвитку інфраструктури Білгород-Дністровської міської ради, Білгород-Дністровської міської ради, Департамент соціальної, сімейної політики та охорони здоров'я, Управління освіти Білгород-Дністровської міської ради, Виконавчий комітет Білгород-Дністровської міської ради

Стратегічна ціль 1.5 Транспорт та транспортна інфраструктура є фізично доступною

1.5.1.Забезпечення розвитку безбар'єрних маршрутів, перехресть, зупинок громадського транспорту, тротуарів	1.5.1.1. Проведення оцінки безбар'єрності вулиць і доріг, також включення до програмних документів заходів з облаштування безбар'єрних вулиць та доріг, облаштування безбар'єрних маршрутів: влаштування пандусів та текстильної плитки (перехрестя вул. Ізмаїльська та вул. Свято-Георгіївська); усунення нерівностей покриття (по вул Свято-Георгіївська уздовж Білгород-Дністровської районної лікарні), влаштування пандусів та текстильної плитки (перехрестя вул.Миколаївська та вул. Свято-Георгіївська); усунення нерівностей покриття та влаштування тактильної плитки (по вул.Сергія Файнבלата на розі вул. Героїв України)		2025-2026 роки	2025-2026 роки	Департаменту економіки та розвитку інфраструктури Білгород-Дністровської міської ради, Департамент житлово-комунального господарства та будівництва Білгород-Дністровської міської ради, Виконавчий комітет Білгород-Дністровської міської ради
--	--	--	----------------	----------------	---

	1.5.1.2. Забезпечення безпеки руху на ділянках у місцях перетину вулиць похилими з'їздами, огорожами, направляючими засобами орієнтування та дорожніми знаками “Пішоходи з порушенням зору” та “Особи з інвалідністю” відповідно до Правил дорожнього руху, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 10 жовтня 2001 р. № 1306		2025-2026 роки	2025-2026 роки	Департаменту економіки та розвитку інфраструктури Білгород-Дністровської міської ради, Департамент житлово-комунального господарства та будівництва Білгород-Дністровської міської ради, Виконавчий комітет Білгород-Дністровської міської ради
--	---	--	----------------	----------------	---

Напрямок 2. Інформаційна безбар'єрність: Люди незалежно від їх функціональних порушень чи комунікативних можливостей мають доступ до інформації в різних форматах та з використанням технологій, зокрема шрифт Брайля, великошрифтовий друк, переклад жестовою мовою, субтитрування, формат, придатний для зчитування програмами екранного доступу, формати простої мови, легкого читання, засоби альтернативної комунікації

Стратегічна ціль 1.6 Кожен має рівний доступ до інформації, яку транслюють телерадіоорганізації та яка необхідна для участі у культурному житті, проведенні дозвілля і відпочинку та заняття спортом

1.6.1. Проведення інформаційно-просвітницьких кампаній для працівників державних та комунальних установ, організацій, професійних спільнот та громадськості на всіх рівнях щодо політики безбар'єрності та недискримінації	1.6.1.1. Проведення циклів вебінарів та навчань для працівників комунальних закладів, культури, закладів охорони здоров'я та закладів освіти щодо політики безбар'єрності та недискримінації	Проведиться цикл вебінарів керівників та працівників комунальних закладів, культури та закладів освіти, щодо політики безбар'єрності та недискримінації	2025-2026 роки	2025-2026 роки	Департаменту економіки та розвитку інфраструктури Білгород-Дністровської міської ради, міської ради, Департамент соціальної, сімейної політики та охорони здоров'я, Управління освіти Білгород-Дністровської міської ради, Департамент житлово-комунального господарства та будівництва Білгород-Дністровської міської ради, Відділ культури Білгород-Дністровської міської ради
--	--	---	----------------	----------------	--

1.6.2. Запровадження механізму забезпечення рівного доступу до носіїв інформації осіб з порушеннями зору та слуху під час звернення до суб'єктів владних повноважень	1.6.2.1. Поширення інформаційних матеріалів про права та гарантії, інвалідність, доступність та реабілітацію у територіальних громадах Одеської області		2025-2026 роки	2025-2026 роки	Департаменту економіки та розвитку інфраструктури Білгород-Дністровської міської ради міської ради, Департамент соціальної, сімейної політики та охорони здоров'я, Управління освіти Білгород-Дністровської міської ради, Департамент житлово-комунального господарства та будівництва Білгород-Дністровської міської ради, Відділ культури Білгород-Дністровської міської ради
1.6.3. Підвищення рівня обізнаності фахівців органів державної влади, інших державних органів, органів місцевого самоврядування про важливість доступності та рівних можливостей для осіб з різними ступенями обмеження здатності до спілкування	1.6.3.1. Проведення роботи серед працівників системи охорони здоров'я, які здійснюють прийом громадян, щодо культури та особливості спілкування з особами з порушеннями слуху та застосування онлайн-додатків безкоштовного перекладу на жестову мову		2025-2026 роки	2025-2026 роки	Департамент соціальної, сімейної політики та охорони здоров'я, Управління освіти Білгород-Дністровської міської ради

	1.6.3.2. Розміщення інформації щодо безбар'єрності на офіційних ресурсах органів державної влади, органів місцевого самоврядування, у медіа та соціальних мережах		2025-2026 роки	2025-2026 роки	Департаменту економіки та розвитку інфраструктури Білгород-Дністровської міської ради міської ради, Департамент соціальної, сімейної політики та охорони здоров'я, Управління освіти Білгород-Дністровської міської ради, Департамент житлово-комунального господарства та будівництва Білгород-Дністровської міської ради, Відділ культури Білгород-Дністровської міської ради
--	---	--	----------------	----------------	---

Напрямок 3. Цифрова безбар'єрність: усі суспільні групи мають доступ до швидкісного Інтернету, публічних послуг та публічної цифрової інформації.

Стратегічна ціль 3.1. Швидкісний Інтернет та засоби доступу доступні для всіх

3.1.1. Забезпечення закладів охорони здоров'я доступом до швидкісного Інтернету та засобами доступу до нього	3.1.1.1. Актуалізувати та здійснити аналіз даних щодо нинішнього стану забезпечення закладів охорони здоров'я доступом до швидкісного Інтернету та засобами доступу до нього	Актуалізовано та зібрано дані щодо нинішнього стану забезпечення закладів охорони здоров'я доступом до швидкісного Інтернету та засобами доступу до нього	2025-2026 роки	2025-2026 роки	Департаменту економіки та розвитку інфраструктури Білгород-Дністровської міської ради міської ради, Департамент соціальної, сімейної політики та охорони здоров'я, Управління освіти Білгород-Дністровської міської ради, Білгород-Дністровська багатoproфільна лікарня, КНП Білгород-Дністровської міської ради
--	--	---	----------------	----------------	--

	3.1.1.2. Сформувати план залучення ресурсів та забезпечити заклади охорони здоров'я доступом до швидкісного інтернету та засобами доступу до нього	Заклади охорони здоров'я забезпечено доступом до швидкісного інтернету та засобами доступу до нього	2025-2026 роки	2025-2026 роки	Департаменту економіки та розвитку інфраструктури Білгород-Дністровської міської ради міської ради, Департамент соціальної, сімейної політики та охорони здоров'я, Управління освіти Білгород- Дністровської міської ради
--	--	---	----------------	----------------	---

Продовження додатку

Напрямок 4. Суспільна та громадянська безбар'єрність: Забезпечено рівні можливості участі всіх людей, їх об'єднань та окремих суспільних груп у житті громад та держави, рівний доступ до суспільно-політичного та культурного життя, сприятливе середовище для фізичного розвитку та самореалізації, а також інклюзивне середовище як передумова для участі у всіх формах суспільного життя та громадської активності

4.1 1. Усім громадянам доступні публічні та соціальні послуги, які відповідають міжнародним стандартам	4.1.1.1. Визначити кількість психологів у територіальних громадах, які надають кваліфіковану психологічну допомогу дітям, які перебувають у складних життєвих обставинах, у тому числі дітей/дорослих, які постраждали внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів		2025-2026 роки	2025-2026 роки	Департаменту економіки та розвитку інфраструктури Білгород-Дністровської міської ради міської ради, Департамент соціальної, сімейної політики та охорони здоров'я, Управління освіти Білгород-Дністровської міської ради, КУ «Білгород-Дністровський міський територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)», Відділ інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю Білгород-Дністровської міської ради, КЗ «Білгород-Дністровська ДЮСШ», КУ «БДЦФЗН «Спорт для всіх»
--	---	--	----------------	----------------	---

4.2.1.Включення питань доступності, інклюзії та безбар'єрності в програми навчання органів державної влади та органів місцевого самоврядування, державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування, надавання послуг	4.2.1.1. Проведення навчальних програм/курсів/тренінгів для надавачів послуг (наприклад, правила спілкування, толерантність, чутлива мова, клієнтоорієнтованість, навички взаємодії, організація безбар'єрного простору тощо)		2025-2026 роки	2025-2026 роки	Департаменту економіки та розвитку інфраструктури Білгород-Дністровської міської ради міської ради, Департамент соціальної, сімейної політики та охорони здоров'я, Управління освіти Білгород-Дністровської міської ради, КУ «Білгород-Дністровський міський територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)», Відділ інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю Білгород-Дністровської міської ради, КЗ «Білгород-Дністровська ДЮСШ», КУ «БДЦФЗН «Спорт для всіх»
	4.2.1.2. Проведення навчання для працівників служб у справах дітей, міської, районної у місті ради, центрів соціальнопсихологічної реабілітації дітей		2025-2026 роки	2025-2026 роки	Департаменту економіки та розвитку інфраструктури Білгород-Дністровської міської ради міської ради, Департамент соціальної, сімейної політики та охорони здоров'я, Управління освіти Білгород-Дністровської міської ради, КУ «Білгород-Дністровський міський територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)», Відділ інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю Білгород-Дністровської міської ради, КЗ «Білгород-Дністровська ДЮСШ», КУ «БДЦФЗН «Спорт для всіх»

Продовження додатку

4.3.1. Проведення інформаційної кампанії, спрямованої на підтримку безбар'єрності, як нової суспільної норми	4.3.1.1. Забезпечити проведення інформаційно-просвітницької кампанії «Рухаємося-значить живемо» у рамках реалізації соціального проекту «Активні парки-локації здорової України»		2025-2026 роки	2025-2026 роки	Департамент соціальної, сімейної політики та охорони здоров'я, Управління освіти Білгород-Дністровської міської ради, КУ «Білгород-Дністровський міський територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)»
--	--	--	----------------	----------------	---

Керуючий справами

Ігор ВЕЛИЧКО